
 

 
Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Ahrensburg 

über die Erhebung von Verwaltungsgebühren 
 
 

Präambel 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57) – zuletzt geändert am 
20.06.2008) und der §§ 1 und 5 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schles-
wig-Holstein – KAG – in der Fassung vom 10.05.2005 (GVBl. Schl.-H. S. 27) – zuletzt 
geändert am 20.07.2007 - wird nach Beschlussfassung der Stadtverordnetenversamm-
lung vom ………. 2009 folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Gebührentabelle (Anlage 1 zur Gebührensatzung) wird in der Tarifstelle 6. wie 
folgt geändert: 
 

Tarif-
stelle 

G e b ü h r e n t a t b e s t a n d G e b ü h r   in Euro

6. Fotokopien1 je Seite DIN A 4 
  je Seite DIN A 3 
Anmerkung zu Tarifstelle 6: 
Kopien bis zu 10 Seiten DIN A 4 bzw. 5 Seiten 
DIN A 3 sind aus wirtschaftlichen Gründen ge-
bührenfrei. Bei Überschreitung der Anzahl ist 
der volle Betrag fällig.  

0,50 €
1,00 €

 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt nach erfolgter Bekanntmachung am 01. August 2009 in 
Kraft.  
 
Ahrensburg,  
 
Stadt Ahrensburg 
 
 
 
(Pepper) 
Bürgermeisterin  

                                                           
1  Kopien, die sich nicht auf städtische Selbstverwaltungsangelegenheiten bzw. Amtshandlungen oder sonstige Tätig-
keiten der Stadt beziehen, sind außerhalb der Stadtverwaltung anzufertigen.  


